MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Programa de Pós-Graduação Profissional em Tecnologias Inovadoras na Mineração Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará/
Associação Instituto Tecnológico Vale – UNIFESSPA/ITV

SELEÇÃO PARA INGRESSO NO MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIAS INOVADORAS NA MINERAÇÃO UNIFESSPA/ITV – 2025

EDITAL Nº 03/2025 – RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Inovadoras na Mineração da Universidade Federal do Sul e Sudeste do

Pará e do Instituto Tecnológico Vale – PPGTIM – UNIFESSPA/ITV, após consulta ao Sistema SISTAC do Ministério do Desenvolvimento e

Assistência Social, Família e Combate à Fome (MDS), torna público, no Anexo I, o Resultado Definitivo dos candidatos isentos do Pagamento

da Taxa de Inscrição no Processo de Seleção, para pessoas com Hipossuficiência Econômica.

Marabá (PA), 03 de setembro de 2025.

Profª. Rudimylla Azeredo
Presidente do Colegiado do PPGTIM - UNIFESSPA/ITV

ANEXO I - RESULTADO DO PROCESSO DE ISENÇÃO

ORD INSC NOME CARGO SITUAÇÃO

1 000038 CAROLINE DAYANE SALDANHA DE SIQUEIRA Inovação em planejamento e operações de mina - CATEGORIA 1 Deferido

2 000014 LETICIA ALMEIDA DE SOUZA Inovação em planejamento e operações de mina - CATEGORIA 1 Deferido

3 000008 MÁRCIA GUEDES MACHADO Inovação em planejamento e operações de mina - CATEGORIA 1 Deferido